Ancak mütevelli bu görevi her zaman sağlıklı bir şekilde yerine getirmemiş; bu da ihtilaflara sebep olmuştur²⁹. Halbuki

¹⁸ *Umûr-ı vakfî*, külliye'nin gelirlerinin toplanması, gereken bakım ve onarımların yapılması, mürtezikanın ücretlerinin zamanında ödenmesi gibi manalara gelmektedir. Bk. BŞS., *A 153/201*, 22b, 1006/1597; *A 154/204*, 5a, 1011/1602.

¹⁹ Bk. BŞS., *B 86/288*, 6a, 1240/1824; *B 94/300*, 68a, 1136/1723.

²⁰ Belge verilerinden, 1011-1032/1602-1623 yılları arasında İvaz Paşa Külliyesi'nde görev yapan dört mütevelli'nin evlâdın dışında kişiler oldukları anlaşılmaktadır. Bunlardan ilki, silâhdârân olup 31. bölükten, günlük 11 akçe ulûfeye mutasarrıf olan Ali b. Mehmed'dir. İkincisi, Dergâh-ı Âli çavuşlarından Mustafa Çavuş'tur. Evlâd-ı vâkıfdan Mehmed Çelebi b. Abdulfafur'un feragat etmesiyle tevliyyete gelmiştir. Bk. BŞS., *B 26/217*, 33b, 1027/1618. Diğer ikisi de Ebnâ-yı Sipâhiyân olup ilki 235. bölükte, yevmi 18 akçe ulûfeye mutasarrıf olan Mehmed b. Ali (Bk. BŞS., *B 41/235*, 132b, 1031/1622), ikincisi de 3. bölükte yevmi 19 akçe ulûfeye sahip olan Abdi'dir. Bk. BŞS., *B 42/236*, 188a, 1032/1623.

²¹ Bk. BŞS., *A 153/201*, 22b, 1006/1597.

²² Bk. TSA., *E 737/15*, 1177/1763.

²³ Bk. BŞS., *B 94/300*, 5b, 1106/1694.

²⁴ İlk kadın mütevelli, 1000/1592 yılında görev yapan Fatma Hatun'dur. Fatma Hatun, İvaz Paşa'dan sonra külliye'nin ilk mütevelli'si olan oğlu Mahmud Çelebi'nin oğlu Bekir Çelebi'nin kızıdır. Onun 1007/1598 yılında vefatıyla yerine Şahnisa ve Devran hatunlar tevliyyete gelmişlerdir (Bk. BŞS., *A 153/201*, 140b, 1007/1598). Bu kadın mütevelli'lerin dışında, tespit edebildiğimiz son mütevelli de Fatımatu'z-Zehra İbnetü Hüseyin adında bir kadındır. O, 1240/1824 yılında göreve gelen Şeyh Hacı Hüseyin Efendi b. Seyyid Mehmed'in (Bk. BŞS., *B 311/551*, 63b, 1240/1824), 1267/1851 yılında vefat etmesi (Bk. TSA., *E 737/31*, 1267/1851) üzerine göreve getirilmiştir (Bk. BOA. CE. Defter no. 29468/3, 1267/1851). Ne zamana kadar görev yaptığı kesin olarak bilinmemekle beraber onun, 1295-1306/1878-1888 yılları arasındaki muhasebe defterlerinde mütevelli olduğu görülmektedir (Bk. BŞS., *C 108/680*, 29b-34a, 1306/1888). Ayrıca, Hasan Taib'in 1323/1905 yılında yayınlanan "Hatıra yahud Mir'ât-ı Bursa" adlı eserinde, Medrese'nin tamirinin, ismi zikredilmeksizin külliye'nin "mütevelliyesi" hanım tarafından, Evkâf Nezareti Vekili Kapu Çukadarı Arnavut Bayram Ağa marifetiyle yaptırıldığı ifade edilmektedir (Bk. Hasan Taib, *a.g.e.*, s. 24). Bu ifadeden, Fatımatu'z-Zehra Hanım'ın en azından 1323/1905 yılına kadar mütevelliliğe devam ettiği anlaşılmaktadır. Böylece, 46 yıllık görev süresiyle, en uzun süre yönetimde kalan ilk üç kişi arasına girmeyi başaran Fatıma Hanım, büyük ihtimalle de külliye'nin son mütevelli'sidir.

²⁵ Örneğin, 1162/1749 tarihli bir tayin belgesinde; Hacı İvaz Paşa Külliyesi Mütevelli'si olan İbrahim b. Abdülkerim'in ölümüyle, yerine atanacak olan Ahmed b. Mustafa'nın; evlâddan aslah, erşed ve ekber olduğuna dair mahkemede hazır bulunanlar şahidlik yapmışlardır. Bk. BŞS., *B 124/338*, 180b, 1162/1749.

²⁶ Bk. BŞS., *B 94/300*, 69a, 1136/1723.

²⁷ Sözgelimi, 1136/1723 tarihli bir belgeye göre, atama sadece vakıf nazırı Babu's-Saâde ağası Hüseyin Ağa arzıyla gerçekleşmiştir. Bk. BŞS., *B 94/300*, 68b, 1136/1723.

²⁸ Nitekim 914/1508 tarihli belgeye göre, İvaz Paşa Külliyesi'nin mütevelli'si olan Sinan b. Abdullah, vakıf adına Mevlâna Bekir Çelebi b. Mahmud Çelebi'nin de iznini alarak Hoca Çelebi b. Abdülfettah'dan 6 aylığına 33.000 dirhem borç almıştır. Bk. BŞS., *A 34/20*, 10a, 914/1508. Aynı tarihli başka bir belgeden, Bekir Çelebi'den önceki mütevelli Musa b. Abdullah'ın, yine bu amaçla 2556 dirhem borç aldığı anlaşılmaktadır. Bk. BŞS., *A 34/20*, 87b, 914/1508. 973/1565 tarihli kayda göre ise mimar Ahmed b. Davud, eski mütevelli Fahreddin zamanında, vakıf için yaptığı 1200 akçelik masrafı yeni mütevelli Muharrem b.